COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 399, DE 2015, DO SR. FÁBIO MITIDIERI, QUE "ALTERA O ART.
2º DA LEI Nº 11.343, DE 23 DE AGOSTO DE 2006, PARA VIABILIZAR A
COMERCIALIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE CONTENHAM EXTRATOS,
SUBSTRATOS OU PARTES DA PLANTA CANNABIS SATIVA EM SUA
FORMULAÇÃO".

REQUERIMENTO Nº     2019.
(Do Sr. Paulo Teixeira).

Requer a realização de
audiência pública nesta
Comissão.

  Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvidos o Plenário, audiência pública

para discutir a comercialização de medicamentos que contenham extratos,

substratos ou partes da planta cannabis sativa em sua formulação. Para tanto,

gostaríamos de convidar as seguintes pessoas:

 Arthur Ferrari Arsuffi,  Advogado da Escola Paulista de Direito.

 Beto Vasconcelos, membro da comissão de juristas que elaborou o

anteprojeto da nova Lei sobre Drogas, ex-Secretário Nacional de Justiça

e Visiting Researcher pela Columbia University/EUA.

Sala das Sessões, em      outubro de 2019.

PAULO TEIXEIRA

Deputado Federal